
 

 

東京外国語大学ポルトガル語教育 100周年記念イベントのご案内 

 

 

 謹啓 立秋とは名ばかりで今年は猛暑が続いておりますが、皆様におかれま

してはいかがお過ごしでしょうか。 

 

 さて、本学ポルトガル語は 1916年において、旧制の東京外国語学校の時代に

教育が始められ、本年で 100 周年を迎えることとなりました。この長きにわ

たって、日々の教育活動を推進することができましたのは、ひとえに皆様方の

温かいご指導とご支援の賜物であると心より感謝申し上げます。つきましては、

別添のプログラムの通り、来る 9月 30日と 10月 1日の 2日間にわたって 100周

年記念イベントを挙行する運びとなっておりますので、公私ともご多用のとこ

ろ誠に恐縮に存じますが、何とぞご臨席賜りたくご案内申し上げます。 

  

                            謹 白 

    2016年 8月 10日 

 

東京外国語大学ポルトガル語教育ユニット 

                鈴木 茂（大学院総合国際学研究院教授） 

                黒澤直俊（大学院総合国際学研究院教授） 

                武田千香（大学院総合国際学研究院教授） 

 

PS． 

 なお、お手数をかけて恐縮ですが、準備の都合上、ご出欠を 9月 12日までに

poruka100@tufs.ac.jpまでお知らせいただけると幸いです。 

 


